sione nihil ultra cum Patre nisi de Deo ac divinis loquebatur, totus ad tormenta pro tot noxis ritè, in terra expiandis exardescens. Rebus omnibus ritè ad mortem obeundam compositis pro more carceris fores carnifex pulsabat, qui cum etiam carcerem subintrâisset, & à reo veniam petiisset, palam professus se invitum manus reo injicere, & officii sui exequi rationem, ecce! præter omnium spem & opinionem iterum in questus & lamenta linguam resolvit reus, clamans identidem: JESU bone quid hoc rei? credebant omnes eum denuò sensibus destitutum humi fluere, horrore mortis perculsum; at brevi patuit, unde sua traheret primordia præsens turbatio. Sibi paulatim redditus, carnificem perennes inter singultus fixè intuitus, ad Patrem se convertit, dixitque: neque hunc nôsti Pater mi? neque tu mei ullam amplius notitiam habes justitiæ minister? negante utroque, reus iterum in lamenta effusus, sortem suam questus est dixitque: ô probrum! ô dedecus! ô mirabiles & nunquam visos eventus! mox tamen seipsum corrigens sacra subintulit: prò quam mirabilia sunt judicia Dei! colo illa & veneror, quia sic Deo placuit degeneres filios combinare, ut alter ab altero tragica morte perimeretur. Hem Pater: hic ipse tuus quondam fuit discipulus, meus commilito & sodalis; utrumque virtutibus ac scientiis instruxisti. En Ternionem verè prodigiosum! binis cum discipulis suis præceptorem, hic ut reum ad ultimam luctam animaret, ille ut suo quondam condiscipulo gulam frangeret. Erat quidem carnifex reò multis gradibus inferior, natus tamen & hic fuit nobili ex prosapia perquam opulenta; habuit enim ad annuos census locata duodecim millia florenorum; præter opimam spem obliquæ hæreditatis. Abiit & iste imisè scholis ad majores Stoas & qui à teneris lac pietatis hausit domi, foris moderatorum disciplinæ & parentum tutelæ subductus pravos inter omnem pravitatem imbibit turpi malorum contubernio seductus; quos inter cum dies noctesque, scholis insuper habitis græcando & grassando extraxisset, militiæ tandem nomen dedit, ut in omnem malitiam præceps iret; factum adèò ut alter manu ipsius & ferro confectus humi funus rueret; sic in carcerem conjectus sententiam fatalem expectabat, donec dies reo diceretur. Erat autem jam multo tempore, ante captivitatem ejus alius veri nominis latro in carcere detentus, letali sententia mortis fulminatus; cum verò nullus carnifex adesset, qui reum vitâ exturbaret, hic, prò pudor, ut vitam servaret suam, se ad id officii promptè obtulit, in quo hætenus plures jam annos insumpsit, execratus hoc ipso cruentum munus, quod ad hunc feralem actum se reservatum esse videret, ut amantissimi

mum confodalem suum in furcam ageret. Quis sensus, quis animorum fuerit motus, cum Ternio iste adhuc intra carceris clatros subsisteret, & vel maximè cum ad infame patibulum prodiret, & unâ patibuli gradus conscenderet, singulis cogitandum relinquo. Pependit socia manus ex alto funus nobile, nobilibus palmis in altum eductus, stipante morum magistro. Ita saltem vitam male transactam pio fine, licet sita perquam tragico reus pœnitens coronavit, & animam, ut sperare licet, cœlis inferuit, Orci fortè pœnis æternum cruciandam, si suis in pravitatibus plures annos aut menses durasset. Reo neci dato, Sacerdos, ad confertum spectatorem palam explicuit, tecto tamen nomine ac loco, ambos olim discipulos suos fuisse, utrumque per Itygos solennes eversum à parentum nobilium actis, monitis & exemplis in hunc de mentabilem statum degenerasse &c. & quæ alia præsens actus dicebat. Sic domum ibant plurimi partim stupore defixi, partim commiserationis affectu succensi & uberes in lacrimas profusi; parentes liberi suis recens spectaculum inculcabant, hortantes perpetim suos, ut pro va consortia cane pejus & angue vitarent, ac paternis semper moribus ad literam obedirent.

En ergò, Opt. Parentes! ex dictis ad oculum patet, quàm vere ac etiam ac providi nesciant parentes quid illorum liberi futurum sint. Uterque horum tam reus quàm carnifex pios ac providos nactus est parentes, quibus tamen omnis cura & industria liberis impensa fuerit. Patet inde, quantis sudoribus & vigiliis à malis abstrahi, ad bona debeant liberi perpetim extimulari. Si hæc in viridi ligno, in arboribus quid fiet? Si tantum cordolium probis pariant parentibus rebelles prolii quid reprobi expectent? Ter clemens Deus bonis parentibus mens Joannes dilargiatur, de quibus si quæras quid illis sit futurum, fideles reponi possit: confido ego, meis ex liberis futuros aliquando Cœlestis

spiritus, qui suis cum parentibus Deum in gloria æternis laudibus celebrent.

Amen.